UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ LỘC ĐIỀN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:629/BC-UBND                                   Lộc Điền,  ngày 02 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc.

 Thực hiện nội dung Công văn số 4696/UBND – GT ngày 26/10/2021 của UBND

huyện Phú Lộc Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh về việc đoạn đường thôn Miêu Nha đến Đông an, xã Lộc Điền bị

xuống cấp nhưng không thấy chính quyền tu sửa đã cản trở việc đi lại của người dân.

Qua tiếp nhận nội dung phản ánh, UBND xã Lộc Điền báo cáo nội dung như sau:

Sau khi tiếp nhận nội dung phản ánh trên hệ thống Trung tâm giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh, Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền đã thành lập đoàn tiến hành kiểm tra,

tại đoạn đường từ thôn Đông An – Miêu Nha, (đoạn đường nội đồng ông Hùng – ông Tài,

hình ảnh kèm theo nội dung phản ánh) hiện nay có một số vị trí xuống cấp do ảnh hưởng

của lụt, bão cuối năm 2020 và đặc biệt là do ảnh hưởng của cơn bão số 6 năm 2021 kèm

mưa lớn dẫn đến xói mòn một số vị trí nền đường bê tông, sau bão UBND xã thành lập

đoàn kiểm tra, qua đó thống kê báo cáo đến BCH PCLB huyện qua phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện các công trình bị ảnh hưởng do bão trong đó có tuyến đường

nêu trên. Trong năm 2021 UBND xã đã đầu tư nâng cấp, sửa chữa các tuyến đường bị

xuống cấp tại địa phương, trong đó có tuyến đường liên thôn Đông an – Miêu nha chiều

dài 295m.

Đối với tuyến đường nêu trên, đã được phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình

trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 (nguồn vốn do UBND xã

quản lý). Trong thời gian đến UBND xã sẽ tiến hành khảo sát các vị trí xuống cấp để tiếp

tục đầu tư nâng cấp, sửa chữa theo lộ trình đảm bảo nhu cầu đi lại của bà con nhân dân.

 Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh

từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                     CHỦ TỊCH
- UBND huyện;
- Lưu VT.

                             Hoàng Sa

		2021-11-02T10:48:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!